49 1124, ju l io . Haro. 

Alfonso el Batal lador toma bajo su protección la v i l la de Santo Domingo de la 
Calzada. 

Cart. de Santo Domingo de la Calzada, fol. 11 v. -12 (copia del siglo X I I ) , fol. 1-2 (co
pia de fines del siglo X I I I ) . 

In nomine Sánete et Ind iv idué Tr in i ta t is . Ego Aldefonsus De i grat ia 
imperator et rex tocius Aragonis et Navar ro et i n parte Castel le, ómnibus ha -
bi tant ibus i n regno meo, hominibus t am inferioris quam superioris ordinis, sa-
lutem et benedict ionem. Sciatis proculdubio quod ingenui tatem et securi tatem 
prebui , et solucionem et proteccione^ti concessi omni rei que de Sanct i D o m i -
n ic i fuerit potestate t am hominibus quam substanti is s imul et peccoribus eius, 
ut habeant l iber tatem et audaciam pascere ubicumque voluer int per montes et 
herbas aquas tocius regni mei . l ubeo et iam et i te rum iubeo, intel l ig i te qu id 
dico, omnibu's homin ibus terre mee ut non accipiant herbat icum ve l monta t i -
cum nec dec imum aut qu in tum ve l par tem a l iquam quam ab ali is sol i t i sunt 
capere. Sed quicumque huius mei precept i moni t is non obedierit et transgres-
sor fuerit non dubi tet magno se d ignum esse pericuh). S i i n pecoribus Sanct i 
Domin i c i a l iquod dampnum gesserit, reddat mi l le solidos seniori terre i l l ius, et 
ganatum reddat dup l ica tum et mel io ra tum. Quicumque ergo me amat aut 
t imet aut i n me f iduc iam habet, i s tum meum mandatum et meam car tam 
observare studeat. F a c t a carta huius 'precept i sub era M.a C.a L X I I , i n mense 
iu l i i i n obsidione quam rex tenuit c irca castel lum F a r i cum La t ro et Didago 
López regi insidiantes guerram agebant. Sanctius scripsit. Domnus Eneco 
capellanus regis asseruit. R e x ipse signáculo [signo] mun iv i t . 
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1128, julio 20. 
E l arzobispo de Compostela, Diego Gelmírez, de acuerdo con los canónigos de su 

iglesia, dona al hospital de Santiago, de dicha ciudad, un terreno para 
construir una iglesia, para sepultura de pobres y peregrinos. 

Historia Compostelana, l ib. II, cap. X C I V (España Sagrada, t. X X , 2.a ed., pág. 472). 

Ego Didacus Dei gratia Compostellanae sedis Arcltiepiscopus una cum 
ejusdem Ecclesiae Canonicorum Conventum ad Dei et B. Jacobi Apostoli atque 
Omnium Sanctorum honorem fecimus textum firmitatis, et Cartulam Dona-
tionis, de quodam nostrae Ecclesiae terreno, quod jacet in pomerio Palat i i . 
quod spontanea volúntate per hanc Scripturam firmitatis damus et concedi-
mus Ecclesiae B, Jacobi Hospitali ad construendam Ecclesiam quamdam ad 
utilitatem et salvationem pauperum et peregrinorum qui jacent jam ibi se-
pulti, et ad sepulturam aliorum qui adhuc ib i sunt tumulandi, ut ab hac 
praesenti die et deinceps praefati Hospitalis pauperes tam praesentes quam 
futuri, praedictam Ecclesiolam habeant et per cuneta témpora perenniter pos-
sideant. Quod si aliquis homo contra hoc nostrum factum venerit, pariat parti 
Hospitali solidos mille, et quod calumniaverit dupliciter componat, et hoc 
nostrum scriptum semper maneat firmum, Facta scriptura die X I I I K. Angus
tí Era I. C L X V I . Didacus praefatus Archiepiscopus quod fieri jusit robore 
suo conf. anno sui Pontificatus X X V I I I .